[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад №5 «Соколёнок»

368944 с.Майданское Унцукульского района Республики Дагестан

 КПП 053301001 ИНН 0533010901 ОГРН 1020501741941
Тел: 89286840235 e-mail; zirdetsad4@mail.ru  Сайт: http://dag-5-sok.tvoysadik.ru/

ПРИКАЗ

                 №  ___                                                                                от 16.03.2020 г.

    « Об утверждении комплекса мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции  в МКДОУ №5 «Соколёнок»
      С
 целью
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения возникнове​ния и распространения коронавирусной инфекции в МКДОУ №5 «Детский сад «Соколёнок» с.Майданское Унцукульского района, в соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан  №06-2410/01-08/20 от 13.03.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить «Комплекс мер  по профилактике коронавирусной инфекции в МКДОУ «Дет./с № 5 «Соколёнок» на 16.03.2020 г. (приложение 1)

2. Медицинской сестре МКДОУ№5  Магомедовой М.М и зам.заведующей по МР Исрапиловой С.С.:
 – организовать консультации с родителями воспитанников по вопросам профилактики коронавирусной инфекции;

– провести планерки с младшим обслуживающим персоналом по соблюдению дез.режима, режима проветривания помещений;

–  организовать беседы с педагогами по проведению закаливающих мероприятий с детьми;
–  проводить поливитаминизацию по схеме;
–  вести контроль за достаточным пребыванием детей на открытом воздухе;

–  своевременно изолировать заболевших детей и работником МКДОУ №5;
–  обеспечивать контроль за посещаемостью воспитанниками ДОУ.

Срок: постоянно.

3.Педагогам  МКДОУ №5:

–  строго следить за выявлением больных детей  при приеме их утром, при появлении признаком коронавирусной инфекции,  срочно докладывать администрации;

– проводить закаливающие мероприятия, обеспечивать режим прогулок;

– в уголках для родителей оформить пресс-центры по профилактике коронавирусной инфекции.

4.  Завхозу  Ахмедовой З.Д.  обеспечить МКДОУ№5 достаточным количеством моющих и дезинфицирующих средств; взять под особый контроль тепловой режим.

5.  Контроль за данным приказом оставляю за собой.
Заведующая  МКДОУ:                      _______ Р.М.Нурмагомедова
С приказом ознакомлены:                ________      Магомедова М.М

                                                            ________  Исрапилова С.С.

                                                            _________ Ахмедова З.Д.